50. *Hist. S. Aug. de Salamanca*, p.102; cf. p. 424.

Quod in quolibet Conventu dictae Provinciae Ordinis huiusmodi, in quo sint ad minus tres dicti Ordinis professores vocales, iuxta illius Constitutiones apostolica auctoritate confirmatas (licet alias Conventus praefati Discretos ad Capitula Provincialis dictae Provinciae minime consueverint) intra dies quindecim a die habitae notitiae praesentium nostrarum litterarum intra quos non liceat ex quacumque causa vocalem aliquem de uno conventu ad alium mutare, aut voce privare, unus ex numero vocalium uniuscuiusque Conventus huiusmodi eligatur, qui omnes sic electi anno proxime futuro M.DCXLVII die ab eisdem Constitutionibus celebrationi Capitulorum Provincialium huiusmodi praefinito, in Conventu eiusdem Ordinis Hispalensi, una cum in sacra Theologia Magistris eiusdem Provinciae, cum dilecto filio Thoma de Errera dicti Ordinis pariter professore, qui ad praesens Provinciam praedictam gubernat, conveniant, Capitulum Provinciale huiusmodi celebrent, in quo, sicuti etiam in Diffinitorio exinde celebrando auctoritate nostra Apostolica praesideat idem Thomas, omnibus aliis quocumque titulo vocem habentibus, seu habere praetendentibus, etiam titulo Prioratus, pro hac vice dumtaxat exclusis, habeantque omnimodam potestatem, et auctoritatem Provinciale ex parte dictae Provinciae ex qua de anno 1641 eligendus erat, ac Diffinitores et Visitatores eligendi per schedulas secretas, scribae ministerio penitus excluso, iuxta quasdam foel. rec. Pauli Papae V praedecessoris nostri desuper editas Constitutionem seu alias litteras, coeterosque in Capitulo Provinciali eligi solitos iuxta earumdem dicti Ordinis Constitutionem formam. Et si contigerit aliquem ex dictis Vocalibus, ut praefertur, in quolibet Conventu electis ante celebrationem Capituli Provincialis huiusmodi e vivis decedere et quoties dictus casus ante dictam celebrationem dicti Capituli Provincialis, dummodo per dies quindecim evenerit quocitius fieri poterit, alius in locum ipsius sic demortui religatur, et a tempore mortis pro fratre seu quo mortem timeri contigerit usque ad electionem praedictam, nullatenus vocalem aliquem de Conventu amovere, aut voce privare quavis ex causa liceat. Quodque conficiatur, et constituatur Diffinitorium ex praedicto Thoma praesidente, ex Priore Provinciali qui fuit electus, ex Priore Provinciali absoluto, qui proximior supersit, ante controversias exortas de anno 1641, aliis, seu Provincialibus seu Rectoribus Provincialibus, post praedictum annum 1641 hoc titulo exclusis (qui tamen titulo magisterii admittantur in Capitulo), et ex Patribus Diffinitoribus, et Visitoribus, ut praefertur, eligendis. Quod quidem Diffinitorium plenam habeat auctoritatem et potestatem Priores coeterosque Officiales in Diffinitoriis Provincialibus eligi solitos eligendi, familias disponendi, fratres mutandi, decreta et diffinitiones (prout Diffinitorium Provinciale facere posset) iuxta sanctorum Canonum dispositionem et praesertim Sacri Concilii Tridentini decreta, nec non dicti Ordinis Constitutiones condendi, et coetera quaecumque generendi, faciendi, et disponendi; quam respective haberent tam Capitulum, quam Diffinitorium Provinciale, si, ut solet, forent congregata.

Praemissa vero, ut praefertur, disposita et provida sint et esse intelligantur pro Capitulo, ut dictum est, de anno 1647 celebrando, et pro ea vice dumtaxat, firma in reliquis remanente earumdem Constitutionum dispositione, et Prioris Genera-

lis dicti Ordinis auctoritate, cui acta omnia praefati Capituli seu Diffinitorii Provincialis de more mittantur confirmanda vel infirmanda, aut moderanda prout secundum eandem Ordinis praefati Constitutiones sibi in Domino videbitur expedire apostolica auctoritate tenore praesentium statuimus, et ordinamus. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et ab omnibus et singulis quos illae concenunt et concernent in futurum inviolabiliter et inconcusse observari, sicque per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii Apostolici Auditores, ubique iudicari, et diffiniri debere, ac irritum, et inane quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus et declaramus.

Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac Ordinis et Provinciae huiusmodi etiam consuetudinibus, privilegiis, etc., quibusvis personis sub quibuscunque, etc.

Volumus autem quod praesentium transumptis, etc., ostensae.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die 5 Iulii 1646, pontificatus nostri anno 2.<sup>o</sup>».

Debajo lleva este título: *Pro Provincia Bethica Ordinis fratrum Augustinianorum. Nonnullae ordinationes circa celebrationem Capituli Provincialis faciendam anno proxime futuro, circa electiones et alia. Sunt iuxta votum particularis Congregationis a S. V. deputatae.* Y sigue la aprobación del papa en la forma acostumbrada: *Placet. I.* Y sigue el nombre: *M.A. Maraldus.*

Sigue también la copia del Decreto de la Congregación, que comienza con las siguientes palabras, para continuar casi con parte de las mismas palabras incluidas en el Breve.

In Congregatione habita coram Eminentissimo et Rv.mo. D.no. Cardinali Pallotto Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Protectore die 17 Maii 1646 occ.ne specialis rescripti S.mi D. Nostri. Ad sedandas et tollendas controversias et perturbationes in Provincia Betica exortas, et caritatem, tranquillitatem, ac pacem in eadem prov<sup>a</sup> restituendam, et firmandam, resolutum fuit, ut (si S.mo placuerit) Breve expediatur secundum substantiam, ut infra.

In quolibet conventu [...].

Y detrás en el último f. dice:

Decretum pro Prov<sup>a</sup> Betica. Die 2 Iulii 1646 facta per me relatione S.mo D.N., Idem Sanctissimus D. decretum probavit et litteras Apostolicas in forma brevis expediri mandavit.

I.B. Cardinalis Pallottus,  
Protector<sup>51</sup>.

51. Archivo Vaticano, *Secretaría de Breves*, vol. 1012, ff. 272r-275v.

Herrera adelantó el Capítulo Provincial sin duda por medio de las facultades concedidas por el Sr. Nuncio, de acuerdo con el Decreto de la Congregación de Obispos y Regulares del 17 de mayo. Para mostrar que todo había procedido bien, Herrera indicó que en el siguiente Capítulo celebrado en Sevilla en la última década de abril de 1649, presidido por el P. Maestro Fray Pedro de Olivares había sido elegido Provincial el P. Maestro Fray Pedro de Porras <sup>52</sup>. Sin embargo, correspondió a Herrera, al menos de derecho, presidir el Capítulo anterior o Congregación Intermedia, según lo declaró a la Provincia el Prior General Fulgencio Petrelli el 26 de agosto de 1647.

«Patribus Diffinitorii Provinciae nostrae Bethicae damus has litteras.

Magister Fr. Fulgentius. VV. PP. FF. Apostolicam beatissimi Petri Apostolorum Principis sedem, in qua nunc iure merito [que] sedet publico totius Christiani orbis bono sanctissimus in Christo Pater et Dominus D. Innocentius PP. Xus. eo quo decet obsequio veneramus eiusque litteris quam debemus obedientiam exhibemus. Quare cum Litterae Apostolicae in forma Brevis ab eodem sanctissimo Hierarcha emanatas ad controversias istius Provinciae nostrae Bethicae sedandas sub die 5 Iulii 1646, Pontificatus sui anno 2.º praeceptant qui non ingredi debeant Deffinitorium loco Provincialis absoluti iis adamusim, et omnino standum esse pro Congregatione intermedia in ista Provincia celebranda declaramus. Haec autem sunt dicti brevis verba: *Quodque conficiatur et constituantur Diffinitorium ex P. Thoma Praesidente, ex Priore Provinciali qui fuerit electus, ex Priore Provinciali absoluto qui proximior supersit ante controversias ortas anno 1641, aliis vero Provincialibus, seu Rectoribus Provincialibus post dictum annum 1641 hoc titulo exclusis (qui tamen titulo Magisterii admittantur in Capitulo) et ex Patribus Diffinitoribus et Visitoribus, ut praefertur, eligendis esse.* Praedictis igitur verbis obtemperate, et eum tantummodo Patrem loco Provincialis admittite in Congregatione intermedia quem dicta verba praescribant sub poena nullitatis omnium gestarum [rerum] nec non privationis et quorumcumque graduum ac utriusque vocis. Coeterum bene in Domino valete, et pro Sanctissimo D. Nostro D.no. Innocentio X Deum exorate. Romae, etc.» <sup>53</sup>.